评建办〔2025〕1 号

关于开展二级学院评建改进阶段

工作检查的通知

各学院（部）：

根据学校评建工作安排，对照《学院自评自建工作指引》的主

要任务，学校将开展二级学院评建改进阶段（寒假）自评自建检查

工作，现将有关事项通知如下:

一、检查时间

2025年 1月 19日（星期日）至 1月 22 日（星期三）。

二、检查内容

（一）落实学校办学定位，完善学院顶层设计情况：

1.党建引领学院发展的系列文件及执行情况（规划及方案等

文件；党委会、院长办公会记录等）；

2.贯彻落实学校办学定位的本科教育教学思想工作及其成效体

现；

（二）“三全育人”机制完善及成效提升情况：

1.“三全育人”工作执行情况及其成效；

2.“五育并举”工作执行情况及其成效；

（三）本科人才培养体系完善与培养质量提升情况：

1.2023版本科课程教学大纲（含实践大纲）；

2.产教融合“四个一批”项目及其建设成效；

3.课程建设质量提升、教师教学能力提升措施落实情况及成效；

4.下学期教学安排及听评课计划；

5.近三学年本科试卷册（含课程目标达成情况分析报告）；

6.近三学年实验实训报告、实习手册；

7.2023届及2024届本科毕业论文（设计）档案；

8.其他教学管理档案。

（四）学院本科教育教学示范案例。

三、检查工作实施及安排

（一）检查组组成：

校领导带队，评建办工作人员、各学院教学副院长等人员组

成检查组对学院进行实地交叉检查，具体安排见附件1。

（二）检查方式：

1.听取学院主要负责人汇报（汇报时长不超过 10分钟）

（1）对照《学院自评自建工作指引》，汇报学院在自评自

建阶段的工作情况；下学期教学安排、听评课计划等。

（2）学院本科教育教学示范案例的提炼情况：案例主题、改

革举措和成效。

2.教学档案检查：

（1）分组查阅2023本科课程大纲；近三学年试卷册、实验实

训报告；近三届实习手册；近两届本科毕业论文（设计）等档案

材料。

（2）学院各类规划、工作方案及其实施成效总结档案；教学

质量保障体系运行成效档案等。

附件 1：各二级学院检查时间安排表

本科教育教学审核评估评建办公室（代章）

                                       2025 年 1 月 13 日

附件 1：

各二级学院检查时间安排表

日期 时间段 学院 检查小组成员

1 月19日

（星期日）

上午

9:00-10：20 化学化工学院

周叶、温伯颖、易

云辉、张豪、彭颖

晖、龙安华、艾建

平、柳成、吴亚芊

、陈小芸、彭志颖

、赵灏

詹华群、方军、陈

忠、熊良鹏

10:30-11:50 药学院

1月 19日

（星期日）

下午

2:00-3:20 生命科学学院

3:30-4:50 土木工程学院

1 月 20 日

（星期一）

上午

9:00-10:00 音乐学院

周叶、温伯颖、易

云辉、张豪、彭颖

晖、龙安华、艾建

平、柳成、吴亚芊

、陈小芸、彭志颖

、赵灏

张文星、刘雁伶、

李海晶、章建春

10:10-11:10

文学院

11:20-12:00 国际教育学院

1 月 20 日

（星期一）

下午

2:00-3:20 旅游与历史文化学院

3:30-4:50

经济管理与法学院

日期

时间段

学院

检查小组成员

1 月 21 日

（星期二）

上午

9:00-10:00
教育学部 周叶、温伯颖、易

云辉、张豪、彭颖

晖、龙安华、艾建

平、柳成、吴亚芊

、陈小芸、彭志颖

、赵灏

 陈军、邓红征、谢

冬明、陈玉蓉、李

凤珍

10:10-11:10
外国语学院

11:20-12:00
马克思主义学院

1 月 21 日

（星期二）

下午

2:00-3:00 体育与健康学院

3:10-4:10 数学科学学院

4:20-5:20 美术学院

1 月 22 日

（星期三）

上午

9:00-10:00
信息工程学院

周叶、温伯颖、易

云辉、张豪、彭颖

晖、龙安华、艾建

平、柳成、吴亚芊

、陈小芸、彭志颖

、赵灏

 范从斌、罗珊珊、

袁美兰、童智能

10:10-11:10
材料与能源学院

11:20-12:00
智能制造学院

1 月 22 日

（星期三）

下午

2:00-2:40 创新创业学院

3:20-5:00 元宇宙产业学院